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dotyczy: publikacji artykułu „Mają prawo do pochówku” (Gazeta Lubuska, 11.01.2009 r.)

W związku z z publikacją w Gazecie Lubuskiej artykułu na temat problemów rodziców,  
którzy doświadczyli poronienia chcielibyśmy przekazać materiały Stowarszyszenia Rodziców po  
Poronieniu, które mamy nadzieję przydadzą się  w pracy z pacjentką doświadczającą „przegranych  
narodzin”. Cieszy nas, że jak wynika z artykułu, problem został dostrzeżony i  personel medyczny  
przeszkolony, aby podobna sytuacja nie miała miejsca. Mamy nadzieję, że choć ta jedna rodzina  
doświadczyła  zbędnego   i  niepotrzebnego  cierpienia  w  tak  w  trudnej  sytuacji,  
jaką jest śmierć dziecka, to inni już zostaną  potraktowani zgodnie z normami kulturowymi, jakimi  
przyjęto traktować osoby w żałobie.

Ponieważ  w  artykule  znalazło  się  kilka  nieścisłości,  chcielibyśmy  zachęcić  gorąco  do  
skorzystania  z  naszego  serwisu  informacyjnego  „Poronienie  -  informacje  dla  
Ciebie” (poronienie.pl), gdzie znajdą Państwo ogrom inofrmacji dotyczących różnych aspektów  
poronienia,  w szczególności  informacji  prawnych  (www.poronienie.pl/prawo_w_pigulce.html).  
Sytuacja  zaistniała  w  Państwa  szpitalu  przyczyniła  się  do  publikacji  w  serwisie  artykułu 
wyjaśniającego,  jak  wypełnić  w  prawidłowy  sposób  dokumenty  wystawiane  przez  szpital  w  
sytuacji poronienia.
Są to:

1) pisemne zgłoszenie urodzenia dziecka - wystawiane bez względu na czas zakończenia  
ciąży,  także  dla  dzieci  urodzonych  przed  upływem  22.  tygodnia  ciąży,  dokument  ten  
przekazywany jest do Urzędu Stanu Cywilnego w ciągu 3 dni od martych narodzin, gdzie rodzice  
mogą odebrać  akt  urodzenia  z  adnotacją  o  martwym  urodzeniu,  aktu  zgonu  wtedy  
się nie sporządza,

2) Karta Zgonu - wystawiana przez szpital bez względu na czas zakończenia ciąży, także  
dla dzieci urodzonych przed upływem 22. tygodnia ciąży, dokument ten organizator pogrzebu  



przedstawia na cmentarzu.
Oba te dokumenty wystawiane są dla dziecka, na jego imię  i nazwisko. Ponieważ imię dla dziecka 
wybierane  jest  przez  rodziców  w  Urzędzie  Stanu  Cywilnego,  w  Kartę  Zgonu  wpisuje  
się dane w taki sposób, jak wypełnia się  dokumenty dla dzieci żywo urodzonych (i żywych), które  
wymagają  podania  imienia  np.  poprzez  oznaczenie  płci  „C”  lub  „S”.  Karta  Zgonu  powinna  
zostać potwierdzona w Urzędzie Stanu Cywilnego, a tam po rejestracji dziecka i wybraniu dla  
niego imienia wszystkie dane są już zebrane.

Pragniemy  także  poinformować,  że  stowarzyszenie  od  początku  swojej  działalności  
prowadzi  szkolenia  dla  personelu  medycznego,  gdzie  w  trakcie  warsztatów  ich  uczestniczy  
uczą się wypełniać wyżej wymienione dokumenty dla dzieci zmarłych w trakcie ciąży.

Rok  temu  Ministerstwo  Zdrowia  wysłało  do  wszystkich  szpitali  w  Polsce,  gdzie  są  
oddziały  ginekologiczne  oraz  ginekologiczno-położnicze  listy  do  dyrekcji  z  przypomnieniem  
obowiązującej sytuacji prawnej i prośbą stworzenia takich warunków rodzicom tracącym dzieci,  
aby jak pomoc oferowana tym osobom była coraz bardziej kompleksowa i profesjonalna, zgodna  
ze standardami panującymi w krajach Europy Zachodniej. Wprowadzenie „dobrych praktyk” w  
szpitalach w sytuacji śmierci dziecka przed jego narodzeniem nie jest wynikiem zainwestowania  
środków finansowych, co bardziej zmianą  nastawienia do pacjentki i jej dziecka. Zachęcamy też  
do zapoznania się z treścią strony internetowej przygotowanej przy wsparciu finansowym Urzędu  
Miasta  st.  Warszawy  dotyczącą  dobrych  praktyk  w  pracy  z  pacjentką  po  poronieniu:  
www.dobrepraktyki.poronienie.pl

Dziękujemy za czas poświęcony na przeczytanie listu. W razie zaistnienia wątpliwości czy  
pytań, prosimy o dalszy kontakt. 
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